## Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: VI/23 Vorlagennummer: 23/006/2015

Fachamtsbudget, Stellenplan und Arbeitsprogramm 2016 des Liegenschaftsamtes (Amt 23) - siehe Arbeitsprogramm 2016 in gebundener Form ab Seite 59

Beratungsfolge	Termin	Ö/N	l Vorlagenart	Abstimmung	
Umwelt-, Verkehrs- und Planungsbeirat Umwelt-, Verkehrs- und Planungs- ausschuss / Werkausschuss EB77	10.11.2015 10.11.2015		Empfehlung Beschluss		

## Beteiligte Dienststellen

## I. Antrag

- Dem Stellenplan 2016 für das Liegenschaftsamt wird zugestimmt.
  Dem Gesamtbudget (der Gesamtbudgethöhe) für das Liegenschaftsamt wird zugestimmt.
  Eine endgültige Beratung und Beschlussfassung erfolgt im Haupt- Finanz- und Personal-Ausschuss.
- 2. Das Arbeitsprogramm 2016 für das Liegenschaftsamt wird unter Berücksichtigung des noch festzusetzenden Budgets inhaltlich beschlossen.

## II. Begründung

**Anlage:** Arbeitsprogramm 2016 des Liegenschaftsamtes

III. Abstimmung siehe Anlage

IV.Beschlusskontrolle

V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

VI.Zum Vorgang